
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.815 Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20240244 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-SRP - SRP 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIO DE COPA E COZI-
NHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PAR ATENDER A DEMAN-
DA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, 
SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 03/05/2024 a 
31/12/2024 - Valor Global: R$ 24.038,10 (vinte e quatro mil, trinta e oito 
reais e dez centavos) - Data da Assinatura: 03/05/2024.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1072516

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20240242 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA- Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER. Vigência: 03/05/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 
49.183,08 (quarenta e nove mil, cento e oitenta e três reais e oito centa-
vos) - Data da Assinatura: 03/05/2024.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1072519

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20240243 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: GERACAO Y COMERCIO DE RESENDE LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER. Vigência: 03/05/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 
16.422,30 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta centa-
vos) - Data da Assinatura: 03/05/2024.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1072523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2024-0305001 - SRP. 
Tipo menor preço por item. Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de material elétrico, visando atender às necessidades da Prefeitura 
municipal de Tomé-Açu, para utilização pelo Departamento de água e es-
goto de Tomé-Açu/PA - DAE. Data de abertura: 23/05/2024 às 09:00h no 
site www.bnc.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
referido site, no Mural de Licitações/TCM/PA, no site https://transparen-
cia.prefeituratomeacu.pa.gov.br, e no Portal PNCP. Hugo Leonardo Pontes. 
Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20240205; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-2311001; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOMÉ-AÇU; CON-
TRATADA(O): SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ(MF) 
CNPJ 05.257.336/0001-58; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DR. FÁBIO 
LUZ, LOCALIZADA NA MACROZONA DO NÚCLEO URBANO DE QUATRO BO-
CAS, PROVENIENTE DO PROCESSO Nº 2023/1298574-SEDUC E CONVÊ-
NIO Nº 013/2024 DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO-SEDUC/PA. 
VALOR TOTAL: R$ 10.187.991,78 (dez milhões, cento e oitenta e sete mil, 
novecentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos); VIGÊNCIA: 
10 de Abril de 2024 a 31 de Março de 2025. LUCIENE PANCIERI DONADIA 
NARUSE - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1072525

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE REVOGAÇÃO. 

A prefeitura Municipal de Viseu, torna público que o procedimento admi-
nistrativo nº 2024.04.12.002, PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 cujo objeto 
é Aquisição de 01 (um) veículo automotor para Conselho Tutelar vinculado 
à Secretaria de Assistência Social, no município de Viseu/PA. foi revogado 
por motivos de vícios na elaboração do Estudo Técnico Preliminar e Termo 
de referência, para que seja feita as devidas correções, e desta já convo-
camos todos os interessados para a nova abertura do certame que será 
no dia 24/05/2024 as 09:00H; Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br edital disponível: www.tcm.pa.gov.
br/,www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/processos-licita-
torios-2024.

Protocolo: 1072531

.

.

PARTICULARES
.

LUIZ SEVERINO DA SILVA 39673901104, localizado na Rua Itaituba, 
n° 1612, Bairro Bela Vista em Novo Progresso/PA, torna público que RE-
QUEREU junto a Secretaria de Municipal de Meio Ambiente SEMMA/NP a 
Renovação da Licença de Operação sob o protocolo nº 894/2024, no dia 
02/05/2024, para atividade de Comércio e Reparação de Motocicletas e 
Motonetas - Oficina Mecânica.

Protocolo: 1072559
DEUSDETH ANTONIO CORREA PANTOJA FILHO
CPF N°006.064.711-62, torna público que recebeu a LICENÇA AMBIEN-
TAL DE OPERAÇÃO (LO) - 034/2024, na Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Santa Izabel/PA - SEMMA-SIP, para exercer atividade de EXTRA-
ÇÃO DE AREIA, SAIBRO, CASCALHO, ARGILA E SEIXO, FORA DE CORPOS 
HÍDRICOS, COM OU SEM BENEFICIAMENTO ASSOCIADO, com validade até 
30/04/2026.

Protocolo: 1072561
RAIMUNDO AZEVEDO CARVALHO E SILVA, CPF: 037.218.092-20, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Abaetetuba - SEMEIA, a Licença de Operação - LO 312/2023 para a ati-
vidade Extração de Saibro (CNAE: 0810-0/08), localização da atividade 
licenciada: Rodovia Dr. João Miranda, PA 252, km 08, S/N, Ipixuna, Zona 
Rural, Abaetetuba-PA, CEP: 68.440-000, sob processo n° 0300/2023.

Protocolo: 1072567

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B 077 – MARABÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023
O SEST – Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que 
realizará concorrência para a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, para atender as 
necessidades da clínica de odontologia do SEST na Unidade B 077 em 
Marabá-PA. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de 
habilitação e a proposta comercial será no dia 29/05/2024, às 15h00. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se ao SEST SENAT Unidade B 077, localizada na Rodovia BR 222, 
km 03, São Félix III, CEP: 68.513-822 em Marabá-PA, de segunda a sex-
ta-feira, das 8h às 17h. Maiores informações através do e-mail: licitacao.
b077@sestsenat.org.br.
REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1072490
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
ALCYLENE ADELINA GUEDES MOTA, CPF: 194.159.902-87, tor-
na público que assinou um TCA-termo de compromisso ambiental de nº 
1747/2022 junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN TE E SUS-
TENTABILIDADE-SEMAS , tendo como objeto o imóvel Rural denominado 
FAZANDA SANTOS I, localizado na Rodovia Pa -370, KM 115 , registrado no 
Cartório Bentes Vieira -2º oficio de Santarém/Pa com protocolo 0038695 
registro nº 0020965 LIVRO B-097 DE 14 de outubro de 2022.

Protocolo: 1072565


